
 

 

Ordinanza/2024/63 

 

 

 

 

COMUNE DI BORETTO 
 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
Piazza S. Marco, 5 42022 Boretto C.F. 00439040353  

 

 

ORIGINALE  
 

ORDINANZA N. 63 

ASSUNTA IN DATA 18/10/2024 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA APERTURA COC - COMUNE DI BORETTO 

 

 
 

IL SINDACO 

 

VISTA l’allerta meteo n. 142/2024 del 18/10/2024 con la quale si rileva la criticità GIALLA dalle ore 

12:00 di venerdì 18/10/2024 e ROSSA dalle ore 00:00 di sabato 19/10/2024, nella macroarea F3, 

riferendosi al passaggio della piena di Po ed a diffusi temporali, con successivo interessamento anche 

del territorio comunale di Boretto; 

RAVVISATA l’urgente necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo 

Comunale” per la gestione dei fenomeni idrogeologici ed idraulici che ne potrebbero derivare, ivi 

compreso il transito della Piena del Fiume PO; 

 

VISTI 

- Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”  

- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2023; 
 

ORDINA 

L’apertura del COC alle ore 19.15 del giorno 18.10.2024, di cui al vigente Piano Comunale di 

Protezione Civile, nella composizione di cui all’allegato (Funzioni COC 18.10.2024) che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale. 

Che la presente ordinanza, unitamente all' allegato, venga trasmessa a: 

 

• Prefettura – UTG di Reggio Emilia; 

• Agenzia Sicurezza Territoriale e di Protezione Civile – Ufficio Territoriale di Reggio Emilia; 

• Polizia Locale Bassa Reggiana; 

• Carabinieri Stazione di Boretto; 

• Ai Comuni di Boretto, Gualtieri, Guastalla, Luzzara, Reggiolo e Poviglio; 

• Vigili del Fuoco di Reggio Emilia; 

• Unione dei Comuni Bassa Reggiana; 



 

 

Ordinanza/2024/63 

 

 

 

AVVERTE 

 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Reggio Emilia 

che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 

interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

dalla Residenza Municipale, data 18/10/2024. 

 

 

 IL Sindaco 
  Codelupi Andrea 
 

 

 

 

 


		2024-10-18T19:20:42+0200
	Approvo il documento




